[image: image1.png]fe) fa g
1

IR
i =2

k2!

[l ft
Y

[ pty
Tt

L/

Hs R iR

[EE

ZH

WHIT

2B S e [0 M AN

*f il

秦国资规〔2019〕3号

秦皇岛市人民政府国有资产监督管理委员会

关于印发《市国资委履行出资人职责企业

选聘法律顾问备案管理办法》的通知
市国资委履行出资人职责企业：
    根据国务院国资委《国有企业法律顾问管理办法》（国务院国资委令第 6 号）、省国资委关于印发《省政府国资委履行出资人职责企业选聘总法律顾问备案管理办法》的通知精神（冀国资〔2005〕5号），经 2019年 5月 28日市国资委党委会议研究审议,现将制定的《市国资委国资履行出资人职责企业选聘法律顾问备案管理办法》印发给你们，请遵照执行。
                               秦皇岛市人民政府

国有资产监督管理委员会

    2019年7月1日
市国资委履行出资人职责企业选聘
法律顾问备案管理办法
根据国务院国资委《国有企业法律顾问管理办法》（国务院国资委令第 6 号）、省国资委关于印发《省政府国资委履行出资人职责企业选聘总法律顾问备案管理办法》的通知精神（冀国资〔2005〕5号），市国资委对履行出资人职责企业选聘法律顾问实行任后备案管理，备案管理办法如下：
一、市国资委履行出资人职责企业全面推行企业法律顾问制度。
二、市国资委履行出资人职责企业决定聘任企业法律顾问后，应在10日内（以发文时间为准）将备案材料报送市国资委，备案材料包括以下内容：

由企业领导班子成员兼任企业法律顾问的，备案材料包括：①“关于×××同志兼任企业法律顾问的备案报告”；②《企业法律顾问基本情况表》。

聘任其他人员担任企业法律顾问的，备案材料包括：①“关于聘任×××同志为企业法律顾问的备案报告”；②《企业法律顾问本情况表》；③被聘任为企业法律顾问人员的现实表现材料”。

“备案报告”的主要内容应包括：企业法律顾问的选聘过程，主要职责，聘期（起止时间）等。

三、市国资委收到企业报送的企业法律顾问备案材料后，按规定内容进行审核，并在5个工作日内及时批复，特殊情况不超过10个工作日。
四、市国资委建立企业法律顾问备案材料专卷，明确专人管理，并及时更新有关信息。

    五、本办法自发布之日起施行，有效期5年。原2008
年 4月25日市国资委印发的《履行出资人职责企业选聘法律顾问备案管理办法》（秦国资政〔2008〕73号））同时废止
附件：企业法律顾问基本情况表

秦皇岛市人民政府国有资产监督管理委员会文件

抄送：委领导。

2019年7月1日印发

秦皇岛市人民政府国有资产监督管理委员会

— 6 —

— 1 —